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TIRANA, MAY 6, 2014 
 
 
 
APPOINTMENT OF A NEW IMF RESIDENT 
REPRESENTATIVE FOR ALBANIA 
 
 
Nadeem Ilahi, IMF Mission Chief for Albania, 
made the following statement today:  
 
"I am very pleased to announce the 
appointment of a new IMF resident 
representative in Tirana, Jens Reinke, who is 
expected to begin his assignment in July 
2014.” 
  
“Mr. Reinke, a citizen of Germany, has been 
working for the IMF since 2004. Currently a 
senior economist in the African Department, 
Mr. Reinke has wide experience, 
including in countries with IMF-supported 
programs. He has represented the Fund in 
numerous countries in Africa, Southern 
Europe, Asia, the Pacific, and Latin 
America. 
  
Before joining the Fund, Mr. Reinke worked 
in academia and at a central bank. He holds 
a PhD from the London School of 
Economics. 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
EMËRIMI I PËRFAQËSUESIT TË RI 
REZIDENT TË  FMN-SË PËR SHQIPËRINË  
 
 
Nadeem Ilahi, Shefi i Misionit të FMN-së për 
Shqipërinë, dha deklaratën e mëposhtme për 
shtyp: 
 
“Jam shumë i kënaqur të njoftoj emërimin e 
Përfaqësuesit të ri Rezident të FMN-së në 
Tiranë, Jens Reinke, që pritet të fillojë detyrën 
e tij në korrik 2014.” 
 
“Z. Reinke, shtetas gjerman, ka punuar për 
FMN-në që nga viti 2004. Aktualisht 
ekonomist i lartë në departamentin e Afrikës, 
Z. Reinke ka eksperiencë të gjerë, përfshirë 
edhe në vende që kanë program me FMN-në. 
Ai ka përfaqësuar FMN-në në shtete të 
ndryshme të Afrikës, Europës Jugore, Azisë, 
Paqësorit, dhe Amerikës Latine. 
 
Para se të fillonte punë në Fondin Monetar 
Ndërkombëtar, Z.Reinke ka punuar si pedagog 
si edhe në bankë qendrore. Ai mban titullin 
“Professor” nga London School of 
Economics.” 
 


